
  

PROTOKÓŁ Nr LXVII.2023 

przebiegu LXVII sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 14 grudnia 2023 r. 

 

1. Otwarcie Sesji 

LXVII sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. 

 w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej zielonogórskiego ratusza Stary Rynek 1 (parter). Początek obrad godzina 14:00. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Jerzy Żetecki - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 21 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), sołtysi (lista 

obecności w załączeniu), p., Klaudia Baranowska- dyrektor Dzielnicy Nowe Miasto.  

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

 

2. Porządek obrad 

Przewodniczący obrad p. Jerzy Żetecki przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członka Rady 

Sołeckiej w sołectwie Racula – druk nr 459; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych – druk nr 460; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – druk nr 

461; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Drzonków-

Sosnowy Zakątek) – druk nr 462; 

5)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis - druk nr 463; 

6)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną - druk nr 

464; 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował,  

że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący obrad Jerzy Żetecki przedłożył kolejne projekty uchwał  

w sprawach:  
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7) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w mieście Zielona Góra na lata 2021-2025 - druk 465; 

8)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem 

nieruchomości —druk nr 466; 

Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

Głosowanie wniosku przewodniczącego obrad p. Jerzego Żeteckiego o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w mieście Zielona Góra na lata 2021-2025 – 
druk nr 465.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
17 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku przewodniczącego obrad p. Jerzego Żeteckiego o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania 
gminnym zasobem nieruchomości – druk nr 466.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
17 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 17 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Porządek obrad po zmianach  

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członka Rady 

Sołeckiej w sołectwie Racula – druk nr 459; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych – druk nr 460; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – druk nr 

461; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Drzonków-

Sosnowy Zakątek) – druk nr 462; 

5)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis - druk nr 463; 

6)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną - druk nr 

464; 

7) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w mieście Zielona Góra na lata 2021-2025 - 

druk 465; 

8)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania gminnym 

zasobem nieruchomości —druk nr 466   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 
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W głosowaniu udział wzięło – 17 radnych. Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 0 głosów. 

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         

          Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi 

do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu 

jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 17 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 14 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 3 głosy. 

 

4. Podjęcie uchwał 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 

uzupełniających członka Rady Sołeckiej w sołectwie Racula - druk 459.  

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 459 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.459.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członka Rady Sołeckiej w sołectwie Racula– 

druk nr 459 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych – druk nr 460. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 460. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.460.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
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4.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi – druk nr 461. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 461. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.461.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej 

Górze (ul. Drzonków-Sosnowy Zakątek) - druk nr 462. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 462. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.462.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Drzonków-Sosnowy Zakątek) – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis - druk nr 463. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 463. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.463.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de 

minimis – podjęła jednogłośnie. 
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Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

4.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną - druk nr 464. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 464. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.464.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w mieście Zielona Góra  

na lata 2021-2025 - druk nr 465. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 465. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.465.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w mieście Zielona Góra na lata 2021-2025 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości  - druk nr 466. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 
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Głosowanie – druk nr 466. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVII.466.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości – 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych 

Radni nie zgłosili interpelacji w związku z tym prowadzący obrady p. Jerzy Żetecki przeszedł  

do następnego punktu obrad. 

6. Sprawy różne 

 

Radni zgłosili problem braku reakcji na interwencje w sprawach naprawy dróg w sołectwach. 

Ponowili prośbę, aby zaprosić Komendanta Policji na następna sesję oraz osobę z Zakładu Komunalnego 

w sprawie cmentarzy w sołectwach.  

Dyrektor p. Klaudia Baranowska poprosiła o zorganizowanie spotkania Radnych w sprawie projektów 

zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego, aby projekty przygotowane miały szansę zaakceptowania.  

Na zakończenie p. Dyrektor złożyła wszystkim obecnym życzenia świąteczne 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady  

o godz. 15.00.  

 

  Protokołowała                                 Sekretarz obrad          Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

/-/ Sylwia Bartkowicz                          /-/ Janina Mała             /-/ Jerzy Żetecki 


